
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН» 
 

П Р И К А З 

 

«24» января 2023 г.    №  23а                               

с. Бичура 

О составе муниципальной методической службы в 2023 году. 

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации 

национальной системы профессионального роста педагогических работников, соглашения 

о создании и функционировании региональной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в Республике 

Бурятия, во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия 

от 16.01.2023г № 63 «Об утверждении показателей эффективности функционирования 

региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников 

и управленческих кадров и деятельности Центра непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих кадров на 

2023 год» приказываю:  

1.  Создать и утвердить состав муниципальной методической службы (ММС), деятельность 

которой будет направлена на сопровождение профессионального роста педагогических 

работников по индивидуальному образовательному маршруту (приложение №1);  

2. Членам ММС обеспечить достижение показателей эффективности функционирования 

муниципальной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров на 2023 год согласно приложения 2 к приказу 

министерства образования и науки республики Бурятия от 16.01.2023г № 63. 

3     Контроль исполнения возложить на зав. РИМЦ (куратора ММС) М.В. Петрякову  

 

 

И.о. начальника Управления                                Д.А. Сидоров   

 

 

Исп: М.В. Петрякова ,41536 

 



 

Приложение 1 

                                                                                                                 к приказу №23а       от 24.01.23  

 

Состав муниципальной методической службы (ММС) по сопровождению | 

профессионального роста педагогических работников по индивидуальному 

образовательному маршруту. 

№ ОУ ФИО должность 

1 МБОУ «Бичурская СОШ№1» Зайцева Т.В. Заместитель директора 

2 МБОУ «Бичурская СОШ№2» Барбоякова В.А Заместитель директора 

3 МБОУ «Бичурская СОШ№3» Судамойкина Н.А Заместитель директора 

4 МБОУ «Бичурская СОШ№4 им Героя 

Советского Союза Соломенникова Е.И» 

Рындина И.П Заместитель директора 

5 МБОУ «Бичурская СОШ№5» Колодежная Г.Л Заместитель директора 

6 МБОУ Билютайская ООШ Болонева  О.Г директор 

7 МБОУ «Посельская СОШ» Панькова Ю.С Заместитель директора 

8 МБОУ Окино-Ключевская СОШ Пойманова О.И Заместитель директора 

9 МБОУ «Потанинская СОШ» Кузнецова М.А Заместитель директора 

10 МБОУ «Киретская СОШ  Лизунова О.В. Заместитель директора 

11 МБОУ «Еланская СОШ» Скуратова Е.Г Заместитель директора 

12 МБОУ « Новосретенская СОШ» Иванова Л.С. Заместитель директора 

13 МБОУ «Шибертуйская СОШ» Будаева Т.Ц. Заместитель директора 

14 МБОУ Верхне-Мангиртуйская ООШ» Никитина В.Г директор 

15 МБОУ «Мало-Куналейская СОШ» Некипелова Л.И. Заместитель директора 

16 МБОУ «Буйская СОШ» Собенникова Р.А. Заместитель директора 

17 МБОУ «гочитская СОШ» Просвиренникова 

Т.В. 

Заместитель директора 

18 Дошкольные учреждения Тюрюханова Л.Г Методист РИМЦ 

19 Учреждение дополнительного 

образования 

Гнеушева Л.А Заместитель директора 

МАОУ ДО «Бичурская 

ДЮСШ» 

20 Учреждения НОО Петрякова М.В. Куратор 

 


